
Uchwała Nr XXIII/226/04 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 grudnia 2004 r. 
 
w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania aktualizacji 
Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego  
 
 
Na podstawie art. 11 ust. 1, art. 12a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:  
 

§ 1 
 
Przyjmuje się zasady, tryb i harmonogram prac nad sporządzaniem aktualizacji Strategii 
Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, które stanowią załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 
 § 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego  
 
 

§ 3 
 

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
 
Przewodniczący Sejmiku 

     
 

 
  Stefan Józef Pastuszka 

 
  



 
Uzasadnienie 

Do uchwały Nr XXIII/226/04 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  29 grudnia 2004r. 
 
w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania aktualizacji 
Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 
 

Na początku bieżącego roku rozpoczęły się prace nad �Założeniami do 
Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007-2013�, które prowadzi Międzyresortowy Zespół 
do przygotowania NPR 2007-2013, powołany przez Radę Ministrów. Zespół przyjął tryb 
i harmonogram prac nad przygotowaniem projektu Narodowego Planu Rozwoju. Przyjęto, 
że w pracach Zespołu wykorzystane zostaną strategie sektorowe i regionalne. W związku 
z powyższym istnieje konieczność aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa 
Świętokrzyskiego, przyjętej Uchwałą Nr XIV/225/2000 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiej z dnia 30 czerwca 2000 roku. 
 



 
Załącznik do uchwały Nr XXIII / 226/04 
Sejmiku Wojewódzkiego Świętokrzyskiego 
z dnia  29 grudnia 2004r. 

 
 
 
I. ZASADY OGÓLNE 

§ 1 
 
Załącznik określa zasady, tryb i harmonogram opracowania aktualizacji Strategii 
Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego  
 

§ 2 
 

1. Strategia rozwoju województwa jest narzędziem planowania i zarządzania 
wykorzystywanym przez władze regionalne do wspomagania rozwoju, stanowi 
również koncepcję działania zmierzającego do zrównoważonego i długotrwałego 
rozwoju regionu przedstawioną w formie zwartego dokumentu zawierającego 
procedury osiągania zamierzonych celów. 

2. W związku z podjęciem prac nad opracowaniem Narodowej Strategii Rozwoju 
Regionalnego na lata 2007-2013 pojawiła się potrzeba weryfikacji i aktualizacji 
Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, przyjętej Uchwałą 
Nr XIV/225/2000 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 30 czerwca 2000 r. 

 
§ 3 

 
Opracowanie aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego odbywa 
się w oparciu o zasady: 
 

1. Zasadę koncentracji środków � tworzenie ram finansowych w oparciu 
o hierarchię priorytetów odpowiadającą ważności sformułowanych celów, 

2. Zasadę partnerstwa � w proces przygotowania, monitorowania i oceny będą 
włączone zainteresowane instytucje i organizacje publiczne oraz przedstawiciele 
środowisk społeczno-gospodarczych, 

3. Zasadę dodatkowości � wysokość wydatków własnych na planowane zadania nie 
powinna ulegać zmniejszeniu z racji wsparcia przez publiczne środki zewnętrzne, 

4. Zasadę subsydiarności � fundamentem rozwoju regionalnego musi być zdolność 
współdziałania podmiotów publicznych i prywatnych przy zachowaniu 
odpowiedniego poziomu współfinansowania, 

5. Zasadę monitorowania � systematyczne gromadzenie danych na temat postępu 
wdrażania  

 
 
II. ZASADY WSPÓŁPRACY Z PARTNERAMI SPOŁECZNYMI 
 

§ 4 
 

1. W przygotowywanie, monitoring i ocenę działań w ramach tworzonego dokumentu, 
Zarząd Województwa włączy wszystkie zainteresowane instytucje i organizacje, 
zgodnie z artykułem 12 ustawy o samorządzie województwa. 

2. Zarząd Województwa będzie współpracował z Regionalnym Komitetem Sterującym � 
Podkomitetem ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, który jest 



ciałem opiniodawczo-doradczym w sprawach dotyczących programowania i wdrażania 
dokumentów programowych ważnych dla polityki rozwoju województwa. 

 
 
III. TRYB OPRACOWANIA AKTUALIZACJI STRATEGII ROZWOJU WOJEWÓDZTWA 
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
 

§ 5 
 

Aktualizacja Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego zostanie przeprowadzona 
według uzgodnionej na szczeblu krajowym struktury dokumentu, która ma obejmować 
następujące części: 
 
1. Część I: 

 
a. Wstęp, 
b. Diagnoza społeczno-gospodarcza, 
c. Analiza SWOT, 

 
2. Część II: 
 

a. Ocena dotychczasowych efektów realizacji Strategii Rozwoju Województwa, 
b. Projekcje oczekiwanych skutków realizacji Strategii Rozwoju Województwa 

i programów regionalnych do roku 2006, 
c. Wnioski z analiz obowiązujących i realizowanych dokumentów regionalnych, 
 

3. Część III: 
 

a. Aktualizacja celów i priorytetów, 
b. Płaszczyzny współpracy międzywojewódzkiej, 
c. Płaszczyzny międzynarodowej współpracy regionalnej 

 
4. Część IV: 
 

a. System monitorowania 
b. Instrumenty realizacji Strategii 

 
§ 6 

 
1. Zarządzeniem Marszałka Województwa powołany zostanie Zespół Redakcyjny, 

którego zadaniem będzie opracowanie założeń oraz poszczególnych części Strategii. 
W skład Zespołu zostaną powołani przedstawiciele departamentów merytorycznych 
Urzędu Marszałkowskiego oraz jednostek podległych. 

2. Za ogólny nadzór nad pracami odpowiedzialny będzie Zespół Koordynacyjny, 
w skład którego wejdą: 

a. Wicemarszałek odpowiedzialny za zagadnienia polityki regionalnej, 
b. Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą, 
c. Przewodniczący Komisji Problemowych Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego w zależności od potrzeb. 

3. Zarząd Województwa dokona oceny i weryfikacji projektu Strategii w oparciu o wyniki 
konsultacji z partnerami społecznymi i przedłoży poprawiony projekt Strategii 
Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego. 



IV. HARMONOGRAM OPRACOWANIA AKTUALIZACJI STRATEGII ROZWOJU 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
 
 

TERMIN OPIS ETAPU 

5 października 2004 

Spotkanie organizacyjne z przedstawicielami departamentów � 
wprowadzenie do prac nad �Założeniami aktualizacji Strategii 
Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego� 

• omówienie proponowanej struktury dokumentu, 
• przyjęcie szczegółowego harmonogramu prac. 

5 � 25 października 
2004  

Przygotowanie przez poszczególne departamenty uwag i propozycji 
aktualizacji strategii. 

25 października �  
9 listopada 2004 

Prace mające na celu opracowanie syntezy otrzymanych materiałów i 
wstępną konstrukcję �Założeń aktualizacji Strategii Rozwoju 
Województwa Świętokrzyskiego� 

I połowa listopada 
2004 

Przyjęcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego �Założeń 
aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego� 

grudzień 2004 

Powołanie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Zespołu 
Koordynacyjnego ds. aktualizacji �Strategii Rozwoju Województwa 
Świętokrzyskiego�. Do zadań tego zespołu, oprócz koordynacji i 
nadzoru sprawowanego nad całością prac dot. aktualizacji Strategii 
Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, należeć będzie m.in. 
wybór zagadnień tematycznych, będących przedmiotem uzgodnień i 
dyskusji na forum poszczególnych grup roboczych. 

grudzień 2004 Zaopiniowanie dokumentu przez Komisję Strategii, Promocji i 
Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

grudzień 2004 
Przyjęcie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwały 
dot. terminów i trybu aktualizacji �Strategii Rozwoju Województwa 
Świętokrzyskiego� 

styczeń 2005 

Powołanie przez Marszałka Województwa grup roboczych (z 
rekomendacji Zespołu ds. aktualizacji Strategii), w skład których 
wchodziliby m.in. przedstawiciele środowisk samorządowych, 
naukowych, gospodarczych i społecznych regionu 

styczeń � marzec 
2005 

Praca Zespołu Koordynacyjnego i grup roboczych nad aktualizacją 
�Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego� 

luty 2005 

Organizacja konferencji o charakterze konsultacyjnym, bądź 
seminarium obejmującego spotkania tematycznych grup roboczych, 
stanowiącego w kład do prac nad aktualizacją �Strategii Rozwoju 
Województwa Świętokrzyskiego� 

kwiecień 2005 
Przyjęcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projektu 
zaktualizowanej �Strategii Rozwoju Województwa 
Świętokrzyskiego� 

maj � czerwiec 2005 

Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu zaktualizowanej 
�Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego�, z udziałem 
m.in. reprezentantów samorządów gminnych i powiatowych, 
przedstawicieli szkół wyższych i środowisk naukowych regionu, 
instytucji pozarządowych o charakterze społecznym i gospodarczym, 
związków zawodowych, organizacji pracodawców i partii 
politycznych.  

lipiec � sierpień 
2005 

Prace związane z wprowadzaniem ewentualnych korekt i zmian do 
projektu �Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego�, na 



podstawie ewentualnych wniosków i propozycji uzyskanych podczas 
konsultacji społecznych dokumentu. 

wrzesień 2005 Przyjęcie �Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego� przez 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

październik 2005 
Działania informacyjne mające na celu rozpropagowanie �Strategii 
Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego� wśród różnych środowisk 
regionu 

 
 
 
 


